Rama Judicial

Consejo Superior de la Judicatura Consejo Superior de la Judicatura

Repiiblica de Colombia  Direccion Ejecutiva Seccional de Administracién Judicial
Neiva - Huila

RESOLUCION No. DESAJNER25-4094
24 de noviembre de 2025

“Por medlo se adjudica y se autoriza realizar la solicitud de compra del evento N0.201055
y se aprueba la Orden de Compra”

La Directora Ejecutiva Seccional de Administraciéon Judicial, en uso de sus atribuciones
legales vy,

En ejercicio de sus facultades legales estatutarias y en especial las que le confiere el
numeral 3° del Articulo 103 de la Ley 270 de 1996, Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007,
Ley 1474 de 2011, Decreto 019 de 2012, articulo 2.2.1.2.1.2.10 “Proceso de contratacién
para un Acuerdo Marco de Precios” y siguientes del Decreto 1082 de 2015, Resolucién
No.3757 de 2025, por medio de la cual se adopta el Manual de Contrataciéon para la
Direccidn Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial y Direcciones Ejecutivas
Seccionales y demas normas reglamentarias.

CONSIDERANDO

Que la Direccion Ejecutiva Seccional de Administraciéon Judicial de Neiva, requiere
Contratar el servicio integral de aseo y cafeteria sedes judiciales propias y arrendadas
ubicadas en los municipios de Acevedo, Altamira, Elias, Guadalupe, Argentina, Oporapa,
Palestina, Pitalito, Saladoblanco, San Agustin, San José de Isnos, Suaza, Tarqui y
Timana adscritas al Distrito de Nieva de la Direccion Ejecutiva Seccional de
Administracién Judicial Neiva.

Que para atender el gasto la Direccién Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial de
Neiva, cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal de la vigencia fiscal 2025,
expedido por el Coordinador del Area Financiera de la Direccién Ejecutiva Seccional de
Administracion Judicial de Neiva, asi:

A-02-02-02-
008-005
27-01-01-812 2725 28/04/2025 SERVICIOS $ 259.748.049.60 $ 44.178.967,34
DE SOPORTE
TOTAL $259.748.049.60 $44.178.967,34

Cuenta con la autorizacién de vigencias futuras:

Mediante el oficio No. 2-2025-045793 del 25 de julio de 2025, por medio del cual el
Ministerio de Hacienda y Crédito Puablico autoriza cupo para comprometer vigencias
futuras del afo 2026 y el oficio No. DEAJPLO25-148 de fecha 31 de julio de 2025
expedida por el director Unidad de Planeacion la DEAJ.
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SRS
o SUBUNIDAD 842

A-02 ADQUISICION BIENES Y SERVICIOS
A-02-02-02-007-002 SERVICIOS INMOBILIARIOS 118372904
A-02-02-02-008-005 SERVICIOS DE SOPORTE 908.642.005 3997.104.598
Total 7026 908,642,009 4115427502
e 7 958

El valor asignado en vigencias futuras 2025 y 2026 para el Servicio Integral se Aseo y
Cafeteria corresponde al siguiente:

RUBRO: A-02-02-02-008-005 SERVICIOS DE SOPORTES

Subunidad
27-01-01-812 Totales
CDP 2725

$44.178.967,34 $44.178.967,34

%

RUBRO: A-02-02-02-008-005 SERVICIOS DE SOPORTES

Subunidad
27-01-01-812 Totales
$300.252.771,38 $300.252.771,38
VALOR TOTAL DEL PROCESO $353.431.738,72

Que el 16 de octubre de 2025 se realizd la solicitud del RFI, generandose el evento
200339 en la Tienda Virtual de Colombia Compra Eficiente.

Que en virtud de la solicitud de RFI el evento de cierra solo a Mipymes.

Que el 24 de octubre de 2025 se realizd la solicitud de cotizaciéon, generandose el evento
201055 en la Tienda Virtual de Colombia Compra Eficiente.

Que mediante el Acta No. 61 del 29 de octubre de 2025, la Junta Asesora de Contratacion
aprobo el Acta No. 1, mediante la cual el comité estructurador y evaluador dio respuesta a
las observaciones presentadas al evento 201055.

Que el 31 de octubre de 2025 finaliz6 el plazo establecido para la entrega de cotizaciones
por parte de los proveedores.

Que presentaron cotizacion los siguientes proveedores:

Carrera 4 No. 6 - 99 Palacio de Justicia Celular 3232540734 www.ramajudicial.gov.co



Resolucién Hoja No. 3

UNION TEMPORAL SERTOP 2

lombre de la respuests
lon Temporal zene clean - #1248589

UNION TEMPORAL SERTOP 2 - #1252608

31710125 14:50 -D600

31110725 £8:55 0500

30/10/25 19.59 4
3140425 15:03 -0500

31/10/25 13:50 0500

Que mediante el Acta No. 64 del 10 de noviembre de 2025, la Junta Asesora de

Contratacion aprobé el Acta No. 2, por medio de la cual el comité estructurador y
evaluador presenté el consolidado del pre-informe de evaluacién de las ofertas
presentadas al evento 201055, el cual se relaciona a continuacion:

1. VERIFICACION OFERTA ECONOMICA:

La Direccién Ejecutiva Seccional de Administracién Judicial de Neiva estableci6:

1.1. PRESUPUESTO ESTIMADO: Trescientos
cuatrocientos treinta y un mil setecientos treinta y ocho pesos con setenta y

cincuenta y

tres millones

dos centavos moneda legal ($353.431.738,72 M/L). incluido el I.V.A. y demas

gravamenes previstos en

las normas ftributarias de caracter nacional

departamental y/o municipal vigentes durante la ejecucion del contrato y al
momento del pago.

1.2.  VALORES OFERTAS ECONOMICAS

UNION TEMPORAL ZONE
CLEAN

901.902.729-1

353.431.738,72 COP

349.267.124,37 COP

4.164.614,35 COP

SERVICIOS Y PRODUCTOS
DE ASEOE.U.

828.001.576-9

353.431.738,72 COP

349.267.124,37 COP

4.164.614,35 COP

SOCIETY SERVICE:
GENERAL SA

900322373-9

1353.431.738,72COP

UNION TEMPORAL MAX
LIMPIEZA 2024

901.904.216-2

UNION TEMP

EMINSER SOLOASEO 2025

901936739-1

353431.736.72C0P

349267 124,37 COP

416461435 COP

+4.164:614,35 COP.

353.431.738,72 COP

349.267.124,37 COP

4.164.614,35 COP

901.902.599-9

OUTSOURCING GIAF V5
UNION TEMPORAL

901916186-1

353431.738,72C0OP

349.267.124,37.COP -

4.164.614,35 COP:

353.431.738,72 COP

349.267.124,37 COP

4.164.614.35 COP
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1A G

UNION TEMPORAL SERVIR

UNION TEMPORAL
SERTOP 2

353.431.738,72 COP 349.267.124,37 COP 4.164.614,35 COP

5 COP

901.939.168-8

53 431 738 72.COP
353,431, 738,72 COP

901901951-4

901902912 4.164.614,35 COP

GRUPO |

ZZZ ZOE UNION
TEMPORAL
UNION TEMF’ORAL ADIN

2 SERVIAGEANGS UNION
TEMPORAL

901002595-1 | 22343173872 COR.

738,72 COP

901468830-4

353.431.738,72 COP 362.955.436,81 C.OP -9.523.698,090 cop

901902887-5

5G

UNION TEMPORAL ZAFIRO

353.431.738,72 COP 364.788.239,39 COP -11.356.500,670 COP

901911835-0

UNION TEMPORAL
TERRASEQ

353.431.738,72 COP 378.433.663,23 COP -25.001.924,510 COP

901.908.452-2

Revisadas las ofertas econémicas, se establecié que:

Diez (10) Propuestas fueron ofertadas por un valor de $349.267.124,37, con
un ahorro de $4.164.614,35 cada una, produciendo esto un empate entre
estos 10 proponentes.

Se procedi6é seguidamente a evaluar cada propuesta y se pudo verificar que
todas cumplen con los requisitos establecidos en el item 6.14 (i) AMP, 6.14
(i) AMP y 6.14 (iii) AMP, a la vez se pudo determinar que los valores
ofertados no resultan artificialmente bajos con respecto al presupuesto
establecido por la Entidad.

El proponente ZZZ ZOE UNION TEMPORAL, presento su oferta por valor
de $349.364.933,03, con un ahorro de $4.066.805,69.

El proponente UNION TEMPORAL ADIN GRUPO, presento su oferta por
valor de $353.431.738,72, esta sin descuento alguno.

Las Tres (03) propuestas restantes ZV SERVIASEAMOS UNION
TEMPORAL, UNION TEMPORAL ZAFIRO 5G y UNION TEMPORAL
TERRASEO son rechazas ya que el valor de estas excede el precio base
establecido por la Entidad.

Resumen De Evaluacion De Proponente

UNION TEMPORAL ZONE CLEAN | 901.602.726-1 | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
SERVICIOS Y PRODUCTOS DE §28.001.576-9 | NO CUMPLE | cumPLE | NO CUMPLE
ASEO E.U.

TY SERVI NERAL S 9003223739 | CUMPLE | CUMPLE
'ONION TEWPORA AXLIMPIEZA | 901.904.216-2 | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
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o eoRe E""’,ff'SER 901936739-1 | CUMPLE |NO CUMPLE | NO CUMPLE
[CONSORCIO @R&J ~ | 901.902.599-9 | cumpLE | NO CUMPLE | NO cuMPLE
P ORRACING GIAF V5 NG 901916186-1 | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
UNION TEMPORAL SERVIR 901.939.168-8 | NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE
Sk 9019019514 | CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
UNION TEMPORAL SERTOP 2 901902912 | NOCUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE
| 22z ZOE UNION TEMPORAL 901902595-1 | CUMPLE | CUMPLE i
UNION TEMPORAL ADINGRUPO | 9014688304 | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE

Que mediante el Acta No. 67 del 18 de noviembre de 2025, la Junta Asesora de
Contratacién aprobé el Acta No. 3, por medio de la cual el comité estructurador y
evaluador presenté el consolidado de las respuestas a la subsanacién de documentos, las
observaciones y el desarrollo de los criterios de desempate, el cual se expone a
continuacion:

UNION
TEMPORAL
SERVIR
UNION
TEMPORAL
EMINSER
SOLOASE
UNION
11/11/2025 | TEMPORAL
ZONE CLEAN
CONSORCIO @
R&J

10/11/2025

11/11/2025

28/10/2025

TEMPORAL 901.902.729-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ZONE CLEAN

900322373-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

901936739-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2025
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CONSORCIO@ | 9019025099 | cumpLe | cumpLe CUMPLE

UNION
TEMPORAL 901.939.168-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SERVIR .

277 ZOE UNION

TEMPORAL 901902595-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2. Informe de Desempate

Se aplicaron los factores de desempate conforme lo sefialado en el articulo 35 de la Ley
2069 de 2020 modificado por el articulo 22 de la Ley 2479 de 2025 y reglamentada por el
Decreto 1860 de 2021, modificatorio del Decreto 1082 de 2015 y en el numeral 6.171 de
la clausula 6 — Obligaciones de las Entidades Compradoras durante la operacién
secundaria del Acuerdo Marco de Precios. Estas reglas fueron empleadas de forma
sucesiva y excluyente para seleccionar el proveedor favorecido

Agotado lo anterior, se obtuvo que quien resultaba beneficiario de la aplicacion de
Criterios de Desempate es el proveedor SOCIETY SERVICES GENERAL SAS.

Cumplidas las obligaciones de la Entidad en la Operacién Secundaria del Acuerdo Marco
de Precios para la Prestacion del Servicio Integral de Aseo y Cafeteria V — CCE-SNG-
AMP-008-2025-1, y el desarrollo de los criterios de desempate, el Comité Estructurador y
Evaluador recomienda a la Direccion Seccional de Administracion Judicial de Neiva
expedir las érdenes de compra conforme a la Guia para Comprar en la Tienda Virtual del
Estado Colombiano.

En consecuencia, para el Evento 201055 — Zona 15, Segmento 3, se recomienda la
adjudicaciéon a SOCIETY SERVICES GENERAL SAS, NIT 900322373-9, por un valor de
$349.267.124,37 M/CTE, impuestos incluidos.

Que la Directora Ejecutiva de Administraciéon Judicial de Neiva (Huila), en virtud de lo
expuesto,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el evento de cotizacién No.201055 de la Tienda Virtual
del Estado Colombiano (TVEC) a través del Acuerdo Marco de Precios de Servicios
Integral de Aseo y Cafeteria V N.° CCE-SNG-AMP-008-2025-1, cuyo objeto es Contratar
el servicio integral de aseo y cafeteria sedes judiciales propias y arrendadas ubicadas en
los municipios de Acevedo, Altamira, Elias, Guadalupe, Argentina, Oporapa, Palestina,
Pitalito, Saladoblanco, San Agustin, San José de Isnos, Suaza, Tarqui y Timana adscritas
al Distrito de Nieva de la Direccién Ejecutiva Seccional de Administracién Judicial Neiva,
al siguiente proponente: al SOCIETY SERVICES GENERAL SAS, identificado con el Nit
900322373-9, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de la presente
Resolucion.
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o

ARTICULO SEGUNDO: El valor del contrato sera por la suma de Trescientos cuarenta y
nueve millones doscientos sesenta y siete mil ciento veinticuatro pesos con treinta y siete
centavos. ($349.267.124,37), M/CTE, Incluido impuestos.

ARTICULO TERCERO: El plazo de ejecucién del contrato sera de ocho (8) meses, a
partir del 01 de diciembre de 2025 hasta el 31 de julio de 2026.

ARTICULO CUARTO: Para la elaboracién del respectivo contrato debera tenerse en
cuenta las disposiciones consagradas en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, Ley 1474
de 2011, Decreto 019 de 2012 y 1082 de 2015; la propuesta econémica presentada por el
proponente adjudicatario conforme a lo expuesto en el presente acto administrativo, los
Estudio Previos, la minuta y Guia para Comprar en la Tienda Virtual del Estado
Colombiano (TVEC) a través del Acuerdo Marco de Precios de Servicios Integral de Aseo
y Cafeteria V N.° CCE-SNG-AMP-008-2025-1 y el Manual para la Operacién Secundaria
de los Instrumentos de Agregacion de Demando publicado por Colombia Compra
Eficiente, Actas No.1, 2 y 3 de 2025, las actas por medio del cual la Junta Asesora de
Contratacion aprueba las actas del Comité estructurador y evaluador, y la presente
Resolucién, documentos que haran parte integral del contrato.

ARTICULO QUINTO: El valor del contrato a suscribir sera imputable al presupuesto de la
presente vigencia fiscal, segun certificado de disponibilidad presupuestal y vigencias
futuras, asi:

A-02-02-02-008-005 .
27-01-01-812 2725 28/04/2025 | SERVICIOS DE 259.748.049,60 43.,658.390,55
SOPORTE .

TOTAL 43.658.390,55

A-02-02-02-

27-01-01-812 31225 31325 | 908:005 3.097.104.598,00 305.608.733,83

SERVICIOS -997.104.598, -608.733,

DE SOPORTE

TOTALES 305.608.733,83
Presupuesto 2025 Mes de Diciembre 43.658.390,55
Presupuesto 2026 Mes de Enero a Julio 305.608.733,83
TOTAL 349.067.124,37

ARTICULO SEXTO: Si el adjudicatario no suscribe o se abstuviese de suscribir el
respectivo contrato y no presenta todos los documentos requeridos para su
perfeccionamiento y legalizacion por causa imputable a él, en la forma y términos
establecidos para la gestién contractual establecida en el portal Gnico de contratacion
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Colombia Compra Eficiente www.colombiacompra.gov.co (SECOPII), incurriria en las
sanciones de Ley prevista en el Literal e, numeral 1 del Articulo 8° de la Ley 80 de 1993.

ARTICULO SEPTIMO: La supervision del contrato que se adjudica mediante el presente
acto administrativo, estara a cargo del Coordinador Area Administrativa del Direccion
Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial de Neiva, quien supervisara el distrito
judicial de Neiva — Huila Zona 15.

ARTICULO OCTAVO: Autorizar al usuario comprador realizar la solicitud de compra del
evento 201055 en la tienda Colombia Compra Eficiente — Acuerdo Marco de la Tienda
Virtual del Estado Colombiano, para Aseo y Cafeteria V N.° CCE-SNG-AMP-008-2025-1,
para Contratar el servicio integral de aseo y cafeteria sedes judiciales propias y
arrendadas ubicadas en los municipios de Acevedo, Altamira, Elias, Guadalupe,
Argentina, Oporapa, Palestina, Pitalito, Saladoblanco, San Agustin, San José de Isnos,
Suaza, Tarqui y Timana adscritas al Distrito de Nieva de la Direccion Ejecutiva Seccional
de Administracién Judicial Neiva.

~ ARTICULO NOVENO: La presente resolucion rige a partir de su publicacién y contra ella

no procede recurso alguno por via gubernativa, de conformidad con el articulo 77 de la ley
80 de 1993.

ARTICULO DECIMO: Publiquese el presente acto administrativo en el portal tnico de
contratacién de la presidencia de la Republica, www.colombiacompra.gov.co (SECOPII).

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Neiva — Huila, a los yginticuatro (24) dias del mes de noviembre de 2025

/]

/ L ;ﬂ
DIANA ISABEL BOLIVAR VOLOJ

‘Directora Ejecutiva Seccional

Quien revisé: Sonia Milena Labbao Toledo — Area Juridica — Junta de Contratacién
Quien reviso: Hermes Tovar Cuellar - Area Administrativa - Junta de Contratacién
Quien revis6: Horacio Polanco — Area Financiera — Junta de Contratacn‘é%

Quien revisé: Hellman Poveda Medina. — Area Juridica Q\)%O
Quien Proyect6: Magda Lorena Fajardo Farfan — lider de Gestion Administrativa /4
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